Pomiliones

[Title page]

{page 1} {p. A}

IOAN. BAPTI.
Chrysogoni Folengii
Mantuani Anachoritae
Dialogi, quos Pomiliones vocat.

THEOPHILI
Folengii Mantuani
Anachoritae Varium poema,
et
IANUS.

{page 2} {p. A i v} Dedication

Cum enim varios ad amicos hosce meos destinassem Pomilios, decrevi tandem, Alberice eruditissime, cum ob multas egregias tui animi dotes, tum quod semper mihi visus es dignus, in quo uno maxime, ego totus collocarer, eos omnes in te uno conquiescere. Ferreus quidem est, qui perinde, atque ego facio, non te amat, id est plus quam proprium caput, aut Cor. Porro debilius forsitan, quam quod emunctissimum tuum iudicium expetere censeatur, videbitur munus. Quid putas? Pomiliones sunt: et hi quidem in tyrrheni litore reperti. Verum a Conaro exituri erant, Sed vetuit Vulcani rabies, ac furor. Vale, et me, ut facis, dilige.

{page 3} {p. A ii} Preamble

PROHOEMIUM

CHRYSOGONUS, THEOPHILUS

[CHRYSOGONUS:] Agedum ò Theophile postquam infamibus vix tandem superatis Acroceraniis, hasce quietissimas nacti sumus sedes, antiqua obliviscamur tempora, atque orbi universo commonstremus, necque ignavia neque socordia, sed melioris vitae studio, te a principum consuetudine, me a pyraei negociis desivisse.

THE. Sine, te quaeso, etiam num sum lassus e navi, atque admodum nauseo.

CH. Age, hoc stomachi, quidquid est obdormiscamus. Somno enim aiunt facile sedari nauseam.

TH. Scilicet perfractis malis, ab orisque extrema convulsa anchora, quis nisi demens in rimoso dormit navi? Portum, quippe nondum passis, ut dicitur, velis subivimus. Evigilandum igitur esse censeo, ne, ut nos Christus Jesus admonet, in tentationes prolabamur.

CH. Nihil potius. Nanque animo sub perturbationum mole laboranti, nihil infelicius accidere potest, quam si in miseris positus, obstupescat omnino. Etenim bilioso consoporato veretro somnus forsitan mederi potest: at animus contra, laborando, vigilando, agendo, sese a foedis commotionibus vendicando, beneque consulendo, sanior fit, et ad divina percipienda capax magis. sed metaphoraeparendum fuit.

THE. Eam tandem esse veram illius hominis gloriam

{page 4} {p. A ii v} Preamble

ac laudem existimo à Chrysogone, qui, cum iniuriarum meminerit, despuat virus illico, nec sinat in praecordiis morbum insensescere. Sed praeterita, sive bona, sive mala extiterint, oblivisci posse penitus, esset hoc quidem ab homine mentem tolli, atque animum a sede removeri. Habeat ergo claudus ille nostram, cum suis male conciliatis chaonibus pauperiem, depredetur, expilet, grassetur, ut suus inhumanus est mos, in hospites: nobis certe alio est, scilicet ut ait Silius, grassandum ad clara periclis. Itaque, ut mones, ad quaevis, ut facilis mea est natura, sive aedendum, sive reponendum sit aliquid, praesto sum.